cultores, palam demonstrata hu-
 manitas ac beneyolentia, ut non
 modo quod perfectum omni nu-
 mero elaboratumque habetur, ad-
 versus invidiam præsidio Tuo at-
 que tutela dignari, sed & in nostras
 juniorum animarum cognatio-
 nes primævas, Eruditorum ocu-
 los fors subire ausas, istius indul-
 gentiæ partem seponere, officio
 Tuo convenire credas, satisque re
 ipsa profitearis, quo hâc fortæ be-
 nignitatis aurâ, ad vivacitatem u-
 beriore[m] maturitatemque, qua-
 lem æsuperioris seculi tempestati-
 bus relictæ vix queunt sperare,
 provehantur deinceps atque ex-
 crescant, factum est, ut majori
 animi fiducia, & citra speciosè
 quæritos prætextus, paginas illas

PER ILLUSTRIS TUÆ GENEROSITATI consecrare suffu-
nerim, quibus, à mea elaboratione atque studio quod habere ne-
queunt, pretium; ab argumenti granditate hætenus accessurum
confido, ne Tuo conspectu indignæ prorsus judicentur. Sicut enim post Principis nomen ac munus, augustius nullum est, quam Legati, ita de Nostro potissimum hoc confitebuntur, quotquot Germaniæ Principum, Imperiiq; Romani Statuum, magnitudinem, ac ante alios dignitatem, penitus animo suo sunt complexi: in quibus, cum Ipse Tuo exemplo, perfecti Legati imaginem speciemque vivam exhibeas, eo magis haud vanè licuerit sperare, fore,

DEDICATORIA.

fore, ut nihil sis averfaturus, fi umbratica speculatione deſcriptæ ejus generis res, ad oculos Tuos decenti veneratione allegarentur, quas in ipſa Reipubl. luce tractare, in medio arduorû negotiorû diſcrimine perſpicere, Tuoque explicare officio affueviſti, nam in eo quoque dum facilis es, nihil aliud agis, quam partem ostendis illius perfectionis, quâ nos mer tantum appellatione, ſed conſenſuac ſuffragio omnium, qui Te norunt, hominum prudentium, ſuſpiceris merito celebrariſque, ex quo gloriam utriusque faſtigii, unde optimus perfectuſq; legatus præcipue ſolet æſtimari, avitæ nimirum ſtirpis nobilitatem, exactioremque ſtudiorum publice

salutarium notitiam, in Tua unius
 persona adeo conjunxisse fortuna
 visa est, ut specimen quoque præ-
 bere voluisse dici possit, alterca-
 tionem Eruditorum, quâ, ex virtu-
 tibus istis, utrius in seligendo lega-
 to potior debeat haberi ratio, an-
 xie disquirunt, feliciter compo-
 nendi, quando ambas Tibi pro-
 prias ita reddidit, ut in Te neutrá
 major, utraque vero esset oppido
 maxima. Quid enim? nõ meo de-
 mum calamo edoceri debet No-
 ster Orbis, quam luculentis in Im-
 perio Germanico meritis, à sex-
 centis inde atque amplius annis,
 in hunc usq; diem, se venerabilẽ
 profus effecerit Generosissima il-
 la GEMMINGIORUM pro sapia,
 quam in gentibus passim muneribus

bus exsplenduerit dignitatibusq; ,
 belli pacisque studiis, nec citrala-
 bore plurimum, partis: non di-
 cam hastas, vexilla, phaleras, cica-
 trices, triumphos, facinora alia,
 quorum nomine vel ipsi terræ,
 Heroicæ hujus propaginis produ-
 ctrici, Creichgojæ, gratulari, ejus-
 que primas inde laudes repetere,
 fas esse duxerunt scriptorum o-
 ptimorum plures: quantum vel
 illud est, quod superioris seculi
 initio, ob animi generisque nobi-
 litatem, ex eadem familia in pri-
 mum inter Principes Imperii, pro-
 ximumque ab Imperatore locum,
 evectum vidimus surculum, stir-
 pis suæ omnino testem? sed quæ
 publicis laudantur annalibus, mea
 prædicatione non indigent, nec

X S præ-

præter viam debent commemo-
rari, quibus profectus locus con-
venit laborque. Id vero ab om-
ni prorsus adulatione remotissi-
mum puto fuerit, si dixerim, vide-
ri ipsum hujus, in Majoribus Tuis
diffusæ Generositatis spiritum, e-
jusve vigorem quendam nobilio-
rem, in Te, DOMINE, conflu-
xisse, qui ad magnas quasque vir-
tutes Te auctoraverit, excita-
verit, provexerit, quarum splen-
dore effectum denique sit, ut quæ
nascendi conditione obtigerunt
dotes, in Te nunc pro alienis rectè
ducere possemus, propriis tam lu-
cülenter circumfuso; sive enim
primæ sortis ingenium, quod nihil
humanæ scientiæ Tibi occlusum
esse patiebatur, sive amplitudinẽ
animi

DEDICATŌRIA.

animi, qua non nisi ad cordata studia, ad meditationes grandes, vitæ ac Reipubl. usibus propriè destinatas, semper ferebaris, sive nunc consiliorū saluberrimorū copiam, industriæ quibuscunq; difficultatibus sufficientis constantiã, prudentiæ vim, in præsentē patriæ salutē mira alacritate expeditã, sive cæteras deniq; inspiciamus divine indolis Tux florentissimas opes, omnino nihil occurrit, quin certissimum hujus rei documentum possit præbere. Hoc est, quod raro casu, maturius quam pro ætate, gravissimis PRINCIPUM negotiis, & munere quidem tam excelso, ut Præses ac Moderator tanti operis, sis præfectus, eoque summi Viri, cujus omen aut signum antea

antea dedisti, jam jam fidem ostendas atque exempla, majoris nescio cujus fortunæ pignora. In isto tamen felicitatis usu, & inter immensam illustrium curarum molem, cogitationes Tuas familiariter subinde Musis indulgere ac ad amoeniores illarum secessus reverti, non desinis, sicut nuper, ubi per temporis aliquod spatiū, à SERENISSIMA PRINCIPE, Republicæ causâ, juxta cæteros Magnates Delegatus, heic commoraberis, mirabunda coram vidit Academia, ac spem inde lætam apud sese concepit, futurum, ut in hoc cœli, bonis literis tristitia multa, & fere ad barbariem priscam ducentia mala passim minantis ac deliberantis, moru statuque, Hæ-

fia

DEDICATORIA.

si nostra, quod metueret nihil sit habitura, postquam PRINCIPIS OPTIMÆ, ceu Benignissimi Solis, aspicio atque indultu, tam salutari Eidem sidus denuo affulserit, cujus favor, ac in decora liberalium artium studia largiter permissa virtus, languorem istum delere, infelices quosque avertere casus, ac suo sapientiæ cultum nitenti vigorique restituere penitus valeret. Istius quidem instituti specimen non extremum est, quocunctos literarum amatores, queis uspiam Te, DOMINE, salutare contingit, tam facili vultu animoque non solum admittis, sed sermonibus quoque in eam rem compositis ad desiderium quoddam extimulas profectum altiorum, & ad pulcer-

pulcerrimarum rerum studium,
non minus auctoritate, quam ex-
emplo instruis, undiq; veropro-
pensione eodē voluntatis argumen-
ta abunde testaris: ego sane non
possum, quin publice quoque de-
prædicē insignē istam benignita-
tem, qua nupero, Tui alloquio, se-
mel atque iterum, præter meum
utiq; meritum, acceptus habitusq;
fueram, quod vel unicū in locum
gravissimarū causarum poterat e-
valescere, quare præsentī venera-
tione PER ILLUSTRĒ TUAM GE-
NEROSITATEM adire debuerim, ut
aliquod salum sollicitudinis meæ
extaret monumentum, unde do-
ceri possit, isthoc beneficium de-
bita mentis pietate me agnovisse,
eoque nomine summopere cen-
sere

ser me ac profiteri obstrictum, in
 eius fidei testimonium, qualem-
 cunque hanc scripturam devote
 offero obsecroque, propitius pla-
 cidusque accipias, ac præterea
 patiaris, ut ea velut nova tabula,
 Tibi, DOMINO meo, ego me ser-
 vitu porro constituam reum,
 Tuorumque Clientium numero
 ita adscribar habeatque deinceps.
 DEUS Te sospitet conservetque, &
 perpetuum rem publice privatim-
 que benegerere largiatur. Scrib.
 Giesæ, d. IIX. Kl. Septembris
 cl. lœc LXXIX.

LECTOR BENI- VOLE.

Annus & amplius est, ex quo mihi de argu-
 mento Dissertationis, ut vocant Phaugad
 nalis deliberanti, in instrumentis sanctae cognitionis
 veneras, si Jus Statuum Imperii circa Lega-
 tionis, eoque pertinentia illustriorum contro-
 versiarum capitis, ad regulas publicarum legum
 ependere, ac ad revocandum proponere hoc sine
 sustinerem, omnino me praeterissem, et quod
 officii rationibus conveniret, facturum esse
 quoniam hac illis publicis pars haecenus
 scriptibus nostris, forte neglecta saltem, in
 vixis lima cura non indigeret, nusquam tractata
 deprehenderetur, omnino autem talis deberet
 haberi, qua utilitatem suae cognitionis longe la-
 teque ostenderet: cuius quidem elaborationis
 studium eo lubentius suscepturus fueram, quo
 nobilius esset argumentum, atque haec in fontes
 non tantum juris nostri, qua publici qua privati,
 sed aeterarum quoque bonarum literarum pene-
 tralia amplius procedere, major daretur occasio:
 in qua sententia etiam deinceps persisti. Quam-
 primum vero laboris initium feceram, colligen-
 da

daque scriptio-
 nis hujus mater-
 ie, insignem ejus
 partem videbam ita comparatum esse, quae pro-
 pter subtilitatem suam amplitudinemque, nec in
 Cathedra, libertate ea, quae huic loco propria esse
 solet, se disceptari, nec Academicae Dissertatio-
 nis numero coerceri, pateretur, ut adeo ista vi-
 ce, aliqua exinde decerpta, quae alterius essent
 generis, in usum publici colloquii colligere, caetera
 exercendis ingenii viribus, peculiari postmodum
 Commentario luculentius paulo exequi, mecum
 decreverim, cujus instituti primam partem su-
 periori etiam anno exhibui, alteram ut nunc ex-
 solverem, promissionis facta memoria & vo-
 luntate Amicorum effectum est. Quamvis
 autem tam arrogans non sim, ut pro hocce libro
 declamationibus adversus invidiam, velut in-
 terriculamentum, opus esse opiner, cujus dens-
 non nisi grandioris genii opera arrodere suctus,
 qualescumque nostras paginas utique sinec in-
 etas, praefanda tamen quaedam duximus illo-
 rum gratia, à quibus nostra impetraliis telis pos-
 sent. Neque enim deerant forte, qui promiscue
 hoc argumentum, nominatimque ad titulos Di-
 gestorum & Codicis, delegationibus, ab Interpre-
 tibus Juris Romani, & Canonistis, ad tit. x. de
 Officio legati, expositum, à pluribus insuper
 Scriptorum aliis, professa opera adornatis Com-
 mentariis Dissertationibusque, satis excultum
 esse

esse confabuntur, quoad in scholis ejus tractatio necessaria sit, aut eodem possit pertinere, quare etiam supervacuum laborem presentem, aut saltem extra potestatem nostram constitutum, judicabunt, si quid controversiarum in aulis Magnatum, publicisque legatorum Conventibus, super hujus generis rebus, quod ad Status Imperii nostri quoque attineret, noviter fuerit exortum, quibus recensendis vel ideo debuissimus abstinere, quod odii nulla capacior materia sumi posset, quantacunque enim verborum circumspeditione sententia, ubi in diversas opiniones ipsi abierunt Principes, proponantur, vix esse, ut quis in offensionem alterutrius non incurrat. Sed tanti nondum hac existimo, ut caepti semel consilii propterea me debeat paenitere, utut enim non negaverim, de legatis in genere sexcentos fere ICtorum ac Politicorum extare libros; quemadmodum in horum numero, vel ipsi mihi noti sunt, Jacob^o Hovvelius, Franciscus Hotomanus, Stephanus Doletus, Albericus Gentilis, Hermannus Kirchnerus, Fridericus Marselacrus, Carolus Paschalius, Conradus Brunus, Petrus Rebuffus, Octavianus Magius, Franciscus le Vayer, Gondissalvus de Villadiego, Johannes à Chokier, Casparus Bragaccia, Henricus Wottonus, Christophorus Varsevicius, qui

tionem

orationem composuit, Johannes Brunellus, Cam. Borell⁹, Anonymus Autor speculi boni legati, Antonius de Vera, *cujus de perfecto Ambassadore opusculum, postea in Gallicam linguam est translatum*, Jeremias Setserus, Martinus Laudensis, Anastasius Germonius, ex quibus alii dignitatem potestatemque legatorum asserere, alii jura ac privilegia eorum definire, alii prudentia regulis instruere eosdem, officiumque boni legati describere, professi sunt de Judice quoque legati delinquentis competente, Richardus Zouchæus *Commentarium scripsit, & Questio quadam in hanc rem Anonymo Autore, Argentorati ac Parisiis, anno hujus seculi sexto edita est. Res apud varias gentes in causis legatorum judicatas, titulus decimus quintus libri X. Petri Aerodii continet. illorum autem qui Dissertationibus Academicis idem habuerant propositum, vicissim oppido multi sunt, suffecerit aliquorum fecisse mentionem: Gerhardi de Stöcken, Disputatio Inauguralis passim laudata, auctior denuo prodibit, uti ex literis Amplissimi Viri habeo; Christophori Besoldi, inter opuscula ejus Politico-Idiomatica; Matthiæ Bortii & Johannis Gryphiantri in opere Juris publici Arumæano comparant: Jacobi Thomasi, Michaelis Raschii,*

Ad Lectorem.

Christophori Friderici, *seorsum extant*, sicut
& illa, qua sub Jo. Henrico Bœclero, Her-
manno Conringio, Johanne Rebhano,
Jacobo Schallero, Henrico Hahnio, Erne-
sto Friderico Schrötero, *diversis temporibus*
Academiisque sunt habita. præterea specialius
quidam de legatis Pontificiis, à latere, alisque
commensati sunt, inter quos Anonymus non-
nemo scriptor, & Raphael Cyllenius, Venetiis
excusè; Andreas Barbatia, Petrus Andreas
Gammarius de Casali, Æneas de Falconibus de
Magliano Sabinensis, Nicolaus Boerius in Tra-
ctatu quem vocant Tractatuum, volumine tertio-
ac sexto decimo exhibentur: Attamen si quis
nunc istos evolvere sustinuerit, præter communes
regulas, & ad eos quidem legatos, qui à summa
mittuntur potestate, præcise pertinentes, parum
reperiet, aut si qua inde abeunt, ad solos referren-
tur municipales; de Nostris autem Statuum Im-
perii legatis, qui mediam veluti inter istos ha-
bent naturam, disputationibusque eodem pro-
prie relatis, vix verbum apparebit: sed & ipsos
publici juris Doctores ceteros heic vel brevissi-
mis, & quasi in transitu hoc Statuum jus nomi-
nando, defungi, aliquos præterire penitus, lice-
bit observare, quod de Limnæo, tam operoso non
minus quam diligenti scriptore, merito mireris,
imo

into cum Collegium Juris publici Schuzianum
 componeretur, unum atque alterum hinc inde
 brevissimis ejus fecisse mentionem, loco vero pro-
 prio tractationis debita quoslibet fuisse oblitos,
 quoad à Directore operis, occasione pacis juris, le-
 gatorum mittendorum facultatem, illorumque
 jura recensere, Dissertationis illius scriptor ju-
 beretur, à magni nominis Viro, qui tum inter
 Collegas fuerat, mihi relatum est. ut adeo pra-
 ter Sprengerum, Mylerum, aliosque paucos,
 non sint, qui in libris suis juri legationis, praefer-
 tim quatenus Statibus sigillatim, & respectu ter-
 ritoriorum suorum consideratis, tribuitur peculiare
 destinaverint caput. Interpretum autem civilis
 Canoniciq; juris ad praememoratos titulos Com-
 mentationes, quantum huic disciplina conferant,
 per se etiam absque meo iudicio notum est. Quare
 ignarus admodum rerum sit oportet, qui hac in
 parte de multitudine scriptorum velit conqueri,
 quin potius applicari huc non male posse arbitror,
 quod apud Phaedrum legimus: haecenus fabrum
 defuisse materiae, non materiam fabro. Sane
 id in primis verum est, si ad solennitates ceremo-
 niarum, titulorumque formulas, in receptioni-
 bus, audientis, visitationibus ceterisque tra-
 ctationibus legatorum, publice nunc receptas,
 animum advertamus, quas, cum civilitatis stu-

Ad Lectorem.

dium aliquando pro arbitrio ac affectu Imperantium, temporumque ratione, induxerat, paulatim nunc in reale quippiam, & cum præstationis necessitudine conjunctum opus abiisse, seculi mores contendunt, ut partem quoque juris gentium hodie facere videantur. talium observationes sollicita, sicut temporibus nostris in actu vite sæpius facessunt negotium, propter suam aliquam fluctuationem, dum in certam perpetuamque legem ubique valituram, nondum penitus sunt redacta, ita in describendo legationum jure habituque pleno, non ut olim & ante paucos adhuc annos factum est, fere negligi, aut pro minutis haberi, sed omnino accuratius attendi, ac quantum fieri potest, in contextum discipline istius deinceps apud nos quoque componi debent, quæ praxi publica tam nobilem illius partem constituunt. quod quidem institutum superiorum temporum scriptores, nisi fallor, haud aestimarunt, suis procul dubio rationibus eo adducti, insigne autem ejus specimen exhibuit Autor Gallici libelli, isto titulo, *Memoires touchant les Ambassadeurs & les Ministres publics*, proximis abhinc annis editi, cui in novissima editione auctiore, *Wiquefortii, Serenissimorum Ducum Brunsvicensium ac Luneburgensium Consilarii & Residentis nomen præscriptum videmus;*

videmus; heic enim facili non minus quam sua-
 vidocendi ratione, propositis generaliter regulis,
 quarationibus postea ac exemplis recentissimis
 prolixius confirmantur illustranturque, inter ca-
 tera hujus argumenti capita, aliis fere præter-
 missa, inprimis philosophia ceremonialis egregie
 traditur, quatenus ad legatos in univrsam ea
 pertinet: ad Statuum vero Imperii legationes
 propius & per partes applicata nondum appare-
 bat, nisi quod nuper admodum Cæsarinus Fur-
 stenerius, suo de Jure suprematus ac legatio-
 nis Principum Germaniæ Commentario, indu-
 striam intenderit, ac insignem earum rerum
 huc quoque transtulerit numerum, occasione
 controversia, de jure mittendi legatos primi
 ordinis cum annexis prærogativis, Principibus
 mota, quod æque his atque Electoribus com-
 petere, professa opera multisque rationibus
 defendit Furstenerius, &, qui sua inde derivas-
 se videtur, Colloquii Gallici scriptor; Entretien
 de Philarete & d'Eugene, sur la question du
 temps agitée à Nimvvegue, touchant le
 droit d'Ambassade des Electeurs & Princes
 de l'Empire, cum antea inter prærogativas E-
 lectorum id retulerat Autor dissertationis, lettre
 d'un desintereffé à un sien Ami touchant le
 titre d'Ambassadeur; occurrunt etiam hujus

generis quadam in libello, pro Serenissimi Electoris Brandenburgici jure mittendi plures equali potestate legatos, ea inscriptione edito; De nouement de la question, qu' il y a touchant le ceremoniel entre les Ambassadeurs de France & ceux de Brandebourg, qui se trouvent presentement au Traitté de paix à Nimvveguen. Neque his tamen puto effectum est, ut propterea ulterior argumenti nostri tractatio supervacua redderetur aut inutilis, praterquam enim quod non nisi speciales aliqui tituli, & quidem prout ad Status, quos vocant, superiores, Electores atque Principes, precise ordinantur, istis scriptis per occasionem sint expositi, etiam inter partes, & à partibus, si recte memini, eadem sunt composita, in dissidio nimirum ac disceptatione publica, qua, ut in foro, unicuique parti pro suo tantum vigilare jure, sibi que unice profutura adferre omnino licet; à quo instituto longe abit, abire saltem debet, illorum disciplina, qui extra disputationes partium constituti, plenam alicujus negotii aut controversia juris publici descriptionem adornare, atque integram rerum seriem recensere more Academico profitentur, quemadmodum nostra Commentatione nobis utique fuit propositum: siquidem in universum jus Statuum Imperii, omnium ac singularum, circa legatio-

*legationes non minus Imperiales, quam Territo-
 riales, explicare, atque huc pertinentes quascun-
 que, potissimum vero nuper demum in ceremo-
 niarum titulorumque solennitatibus exortas con-
 troverfias ita proponere aggressi sumus, ut non
 unius aut alterius tantum partis argumenta de-
 clamationesve, sed ceterarum responsa simul ac
 sententia bona fide exhiberentur, tantaque ani-
 mi integritate, unde non nisi veritati nos studuis-
 se, perspicue constaret; nam & ipsa verba, qui-
 bus litigantes partes subinde consueverunt uti, in
 scriptis utrinque editis, quousque poteramus, so-
 lenter retinimus, ceteram quoque dissertatio-
 nem ejusmodi adornavimus formulis, ut nulli
 hominum justam conquerendi causam iisdem nos
 praeuisse opinemur, praeterea ceremoniale leg-
 atorum philosophiam, haectenus fere disjectam,
 in concinnam aliquam ordinatamque methodi
 regulam componere, ac tandem, praecisis locorum
 communium centonibus, aut aliunde praesupposi-
 tis generalioribus capitibus, fere earum tantum-
 modorum definitionem conficere allaboravi-
 mus, quae magis ad nostras spectarent legationes,
 iisque propria essent. si quis nunc auctoramen-
 tum, ex quo potestas, in publicum ista differendi,
 mihi tributa sit, operosus de postulaverit, cum
 ad primos publici nostri Juris Interpretes, Aru-
 maum,*

maam, Strauchiam, Schuzium, Conringium, Bœclerum, Limnaum, aliosque remitto, quorum argumentis pridem ostensum est, ut in Academiis jus publicum plene, ac quoad singulas sui partes, tradatur, non solum contextui reliquarum disciplinarum conveniens esse, sed & utile prorsus, ac publice commodum haberi, ne imperiti hujus artis rudesque omnino homines protrudantur in aulam, eamque in ipsis demum negotiis, magno saepius Principum detrimento, condiscere teneantur, equidem esse heic multa, de quibus ea libertate, qualem in Academiis sibi vindicant, disceptare minime liceat, in cæteris etiam nonnullos pruritu quodam novandi, interdum contra leges publicas, velle ingeniosos videri, eoque more alias laudabili solere abuti, haud abnuerim, verum nihil horum in præsentî Commentatione puto deprehendet, qui eandem legere fuerit dignatus: sicut enim constanter asseverare possum, id quod in partem etiam civilis felicitatis imputo, me hoc studiorum genere optimis quibusque Doctõribus usum, ac in eorum scholis enutritum esse, qui publica jura feliciter non minus expeditiusq; quam reverentius cæteris tractare, ac præter fontes solidioris eruditionis, religionem quoque adversus publicas leges, bonique civis officium, sedulo proponere ac ingeminare proficientibus undique

dique consueverunt ; ita ab eorum placitis aut
 semita pramonstrata me nunquam haectenus ,
 praesertim nec hac scriptura , recessisse , persuasus
 omnino sum. Denique , cum in his , qua legi-
 bus Imperii decisa sunt , eam regulam sollicite
 observaverimus , in reliquis , quorum disceptatio
 adhuc sub iudice versatur , recensio vero , ob argu-
 menti connexionem , omitti non poterat , modo
 prorsus innoxio simus versati , facti , ut loquuntur ,
 speciem vel controversia statum , & argumenta
 utriusque partis , debita modestia verbisque nil
 nisi veritatis studium spirantibus , describendo ,
 sententia postea ferenda facultate in solidum iis ,
 ad quos pertinet , relicta , quorum munia privato
 iudicio involare aut antevertere , summa sem-
 per nobis religio fuit , non apparet , qua ratione
 ullius indignationem justam aut offensam potue-
 rimus incurrere , sic ut tamen alicubi secius tra-
 didisse videbimur , maniti de errore , si qui ap-
 paruerit , sponte concedemus , dictisque vel hoc
 ipso auctoritatem volumus detrahi. Interim

Vale , Benivole Lector , & conatibus
 istis qualibuscunque
 fave.

(0) 90

VIRGO

VIRO JUVENI CLARISSIMO
 DN. JOHANNI GEORGIO
 KULPIS,

*Honorum Doctoralium
 Candidato.*

QUAMDIU inter nos, tanquam
 publica in luce, versatus es,
 non alia, quàm hominis bene nati
 exempla edidisti, nec quibus mo-
 ribus alii viverent, ad te pertinere
 putasti, dū tute ipse sis bonus. Jam
 dudū enim vulgi mores perdidic-
 eras, quos ars nunquam, nunquā
 natura, Nemese publicā soporatā,
 componere potuit. Fuerunt olim
 Philosophi, quorū alter quos mo-
 res in publico fleverat, deridebat
 alter: Uterq; non sine causa, neu-
 ter cum profectu, nisi quod ille in-
 nocentius flere, hic flagitia super-
 bius contemnere videretur; Tan-
 tum

tum id consueti, ut suorum temporum turpitudine virtutē eorum redderet illustriorem. Ut enim nusquam alibi quam inter tenebras lux gratior, sic alibi nusquam clarior virtus, quam inter vitia. Itaque aliorum eclipsis in tantum illustravit honestam tuam vitam, quantum studiorum assiduitas adjecit eruditioni. Quod si vita bene & studiosè peracta odium forte an peperit, enimverò non apud bonos & honestos peperit: sed apud hos, qui ex morbo animi omnem jam dudum ejurarunt bonam copiam. Sin fuere qui eruditioni, quæ in te insignis est, invident, illi tam suæ inertiae torpore, quam aliorū virtutibus torquentur, alienoque tabescunt bono. Fruantur ergo hac suâ inertia, quæ

hoc

hoc solo felix est, invidiâ quod caret. Fruantur Socratico consilio, qui Alcibiadi, quibus modis invidiam declinaret, interroganti, si uti Therſites viveret, respondit. Tibi verò satius est Achillem cum invidia sectari, quam Therſiten sine illa, sed non sine dedecore & infamiâ. Quod superest, Ego tibi gratulor, qui nunc demum peractâ Academicâ navigatione, de portu quos præter vectus scopulos, quos fluctus evasisti, securius despicias. Quæ felicitas ut tibi propria sit atque perpetua, faxit Supremum Numen, tam benignum erga bonos, quam in malos Justissimum. Vale.

Gissa ex Museo 27, Julii An. 1678.

JOHANNES STRAUCHIUS,
Jctus.

INDEX

INDEX CAPITUM.

- CAPUT. I. Quid Legatus.** pag. 1.
- II. Quænam sint ex hodierno curialis styli usu legatorum genera.** 2.
- III. De his qui legati esse videntur, nec tamen sunt.** 37.
- IV. Quid Status Imperii nomine hîc significetur.** 49.
- V. An & quid juris Statibus competat, circa legationes nomine Imperii mittendas.** 71.
- VI. De legationibus Statuum Territorialibus & primû quo jure aut titulo mittantur.** 104.
- VII. Quando & quibus gradibus legationû jus ac quisiverint Ordines.** 132.
- IIIX. Status qui & quales mittant legatos, ubi de Condominis, Minorennibus, apennagiatis, exemptis aliisque.** 186.
- IX. Ad quosnam legatos mittere possint Status.** 219.
- X. Quales sint aut esse debeant, qui à statibus mittuntur legati, ubi imprimis de jure mittendi Ambassadors, an & quibus competat.** 251.
- XI. De Requisitis specialioribus legatorû ad Conventus præsertim Imperii mittendorû, publicis legibus moribusve præscriptis.** 314.
- XII. De solennitatibus missionis: ubi de manda-**

mandato, literis credentialibus, salvo conductu, legativo. 334.

XIII. De Intimatione adventus, solenni receptione, hospitalitate publica, legitimatone, aliisque solennibus circa admissionem legatorum Statuum, tam apud Exteros, quam in Imperio receptis. 360.